[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ________________________ №  _______

  г.Кузнецк

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением  (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда города Кузнецка (в т.ч. специализированного)
         В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 №668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,  руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить и ввести в действие с 1 января 2021 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда города Кузнецка (в т. ч. специализированного) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу с 01.01.2021 года постановление администрации города Кузнецка от 29.12.2018 года №1955 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда города Кузнецка (в т. ч. специализированного)».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка  Шабакаева Р.И.

Глава администрации города Кузнецка                                    С.А.Златогорский

Приложение

Утвержден

 постановлением  администрации города Кузнецка

                                                  от _________________  № _______

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда города Кузнецка (в т.ч. специализированного) с 1 января 2021 года
	Категория домов в зависимости от степени благоустройства
	Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), руб.

за 1 кв. м. в месяц

	Дома с кирпичными, панельными, монолитными стенами
	Дома с деревянными, смешанными стенами

	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства (электроэнергию, холодное водоснабжение, канализацию, централизованное отопление, горячее водоснабжение)
	8,81
	8,52

	Жилые дома, имеющие 4 вида благоустройства (электроэнергию, холодное водоснабжение, канализацию, централизованное отопление)
	8,52
	8,23

	Жилые дома, имеющие 3 вида благоустройства (электроэнергию, холодное водоснабжение, канализацию)
	8,23
	7,96